
OÑATIKO UDALA

Dirulagu tzen 2022ko deialdia. Etxe bizi tza partikurre-
tan su-detektagailuak jar tze ko udal-lagun tza. BDNS
(Identif.): 607042.

Diru-lagun tza orokorrei buruzko aza roa ren 17ko 38/2003
Legearen 17.3.b eta 20.8.a artikuluetan eza rri ta koa ren arabera,
deialdiaren laburpena ar gi ta ra tzen da. Horren testu osoa datu
base nazionalean aurki daiteke. Diru-lagun tzak (https://www.in-
fosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/607042).

Dirulagu tzen 2022ko deialdia. Etxe bizi tza partikurretan su-
detektagailuak jar tze ko udal-lagun tza.

Oñatiko Udalak, 2022ko uztailaren 22ko osoko bilkuran, etxe
partikularretan su-detektagailuak instala tze ko oinarri arau tzai -
leak onartu zituen, eta 2012ko mar txoa ren 28ko osoko bilkuran
oinarrien aldaketa onartu zuen.

Ordenan tza eta ordenan tza ri egindako aldaketak Gi puz koa -
ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ziren, 144 eta 67 zenbakietan,
2010eko uztailaren 30ean eta 2012ko apirilaren 10ean, hurre-
nez hurren.

Onartutako Ordenan tzak dio Udalak urtero onartuko duela
ekitaldi bakoi tze an zein adin tartekoen tzat izango den lagun tza.

Alkate Dekretu bidez erabaki zen (2022ko urtarrilaren 19koa,
32. zk.) 2022rako lagun tzen deialdia egitea:

ERABAKI DU

Onar tze a aipatutako di ru la gun tzen 2020ko deialdia.

Finan tzi azioa, 2022ko aurrekontuetako 1.0500.683.231.
00.02 2022(1934) diru-partidaren kargura, 5.100 eurokoa.

2022ko eskaerak aurkezteko lekua eta epea.

Interesdunek edo haien ordezkariek udale txe ko Herritarren
Arretarako Zer bi tzu an (HAZ) aurkeztuko dituzte eskabideak, ira-
garkia argitaratu eta hurrengo egunetik 2022ko aza roa ren
30era arte.

2022ko ekitaldian, su-detektagailuak instala tze ko lagun tza
eskatu ahal izango dute honako bal din tza hau ek bete tzen dituz-
ten per tso nek:

Aurten 80 urte bete tzen dituzten per tso nek, eta etxe an ba-
karrik edo 80 urte beteta dituzten beste per tso na ba tzu ekin ba-
tera bizi direnek.

Aurreko bal din tza bete ez arren, mendekotasuna, isolamen-
dua edo ageriko arris kua duten per tso nek, baldin eta Udaleko
Gizarte Ongizateko Ba tzor deak baliabidea egoki tzat jo tzen ba -
du. Horretarako, behar hori froga tze ko behar diren balorazioak
eta txos tenak eskatuko dira.

Erabaki hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio admi-
nistrazio bideari.

AYUNTAMIENTO DE OÑATI

Convocatoria de subvenciones 2022. Ayuda munici-
pal para la instalación de detectores de fuego en do-
micilios particulares. BDNS (Identif.): 607042.

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo
puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocato-
ria/607042).

Convocatoria de subvenciones 2022. Ayuda municipal para
la instalación de detectores de fuego en domicilios particulares.

El Ayuntamiento de Oñati, en sesión Plenaria de fecha 22 de
julio de 2010, aprobó las bases reguladoras para la instalación
de los detectores de fuego en domicilios particulares, habiéndo-
se modificado la misma en sesión Plenaria del 28 de marzo de
2012.

Siendo publicada la ordenanza y la modificación de la mis -
ma en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa n.º 144 y 67 de fecha 30
de julio de 2010 y 10 de abril de 2012 respectivamente.

En la mencionada ordenanza específica que el Ayuntamien-
to acordará para cada ejercicio la franja de edad de los benefi-
ciarios de dichas ayudas.

Por ello, se acordó por Decreto de Alcaldía n.º 32 de 19 de
enero de 2022 realizar la siguiente convocatoria de ayudas para
el año 2022:

ACUERDA

Aprobar la convocatoria de 2022 de las citadas subvenciones.

Financiación con cargo a la partida presupuestaria
1.0500.683.231.00.02 2022(1934), por importe de 5.100
euros.

Lugar y plazo de presentación de solicitudes en el año
2022.

Las solicitudes serán presentadas por las personas intere-
sadas, o sus representantes, en las oficinas de Atención al ciu-
dadano (SAC) el Ayuntamiento desde el día siguiente a la publi-
cación del anuncio hasta el 30 de noviembre de 2022.

Durante el ejercicio 2022 podrán optar a la ayuda para la
instalación de los detectores de fuego las personas que cum-
plan las siguientes condiciones:

Las personas que cumplan 80 años en el presente ejercicio
y que residan solas en el domicilio o en compañía de otras per-
sonas que tengan 80 años cumplidos.

Personas que por razón de dependencia, aislamiento o ries-
go evidente, aun no cumpliendo el requisito anterior, se valore
adecuado el recurso por la Comisión de Bie nestar social muni-
cipal, para lo que se requerirán las valoraciones e informes ne-
cesarios para demostrar dicha necesidad.

Este acuerdo es definitivo y pone fin a la vía administrativa.

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
03

80

25 Martes, a 8 de febrero de 20222022ko otsailaren 8a, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



Interesdunek administrazioarekiko auzi-erre kur tso a aurkez
dezakete haren aurka Donostiako Administrazioarekiko Auzieta-
ko Epaitegietan, bi hilabeteko epean, argitaratu eta hurrengo
egunetik aurrera.

Hala ere, partikularrek, aldez aurretik, aukerako berrazter -
tze-erre kur tso a aurkeztu ahal izango diote Gobernu Ba tzor deari,
hilabeteko epean, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Ka -
su horretan, ezin izango da administrazioarekiko auzi-erre kur -
tso rik jarri, harik eta berrazter tze-erre kur tso a berariaz eba tzi ar -
te edo ustezko ezespena gertatu arte. Hori guztia, egoki tzat jo -
tzen den beste edozein errekur tso jar tze aren kalterik gabe.

Guztiek jakin dezaten ar gi ta ra tzen da.

Oñati, 2022ko urtarrilaren 21a.—Izaro Elorza Arregi, alkatea.
(380)

Las personas interesadas podrán interponer directamente
contra él Recurso Contencioso-Administrativo ante los Juzgados
de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo
de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación.

No obstante, las personas particulares, con carácter previo,
podrán interponer Recurso Potestativo de Reposición ante la
Junta de Gobierno, en el plazo de un mes a partir del día si-
guiente al de su publicación. En este caso, no se podrá interpo-
ner recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto
expresamente el de reposición o se haya producido su desesti-
mación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de
cualquier otro recurso que se estime pertinente.

Lo que se publica para general conocimiento.

Oñati, a 21 de enero de 2022.—La alcaldesa, Izaro Elorza
Arre  gui. (380)

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
03

80

Número              zenbakia 2525
Martes, a 8 de febrero de 20222022ko otsailaren 8a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


